

Lucrari de reparatia periodica pe drumul cu imbracaminte din beton asfalt L172.1 G52-drum de acces spre s. Prodanestii Vechi, r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 152 847,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,22	2 341,46 0,00	515,12 0,00
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	22,00	586,92 63,38	12 912,13 1 394,40
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,12	13 084,06 0,00	1 570,09 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat se exclude)	m2	270,00	221,83 5,68	59 895,07 1 532,52
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,07	13 084,06 0,00	915,88 0,00
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat se exclude)	m2	270,00	145,05 4,73	39 163,50 1 277,10

1	2	3	4	5	6	7
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	60,00	48,04 3,00	2 882,46 179,93
Total Раздел						117 854,26
Incluziv salariu						4 383,95
Cheltuieli directe			lei		117 854,26	
Contributii asigurari sociale si medicale			24,00 %		1 052,15	
Total			100,00 %		118 906,40	
Cheltuieli de regie			4,00 %		4 756,26	
Total			100,00 %		123 662,66	
Beneficiu de deviz			3,00 %		3 709,88	
Total			100,00 %		127 372,54	
T.V.A.			20,00 %		25 474,51	
Total			100,00 %		152 847,05	

Total deviz:
Incluziv salariu

152 847,05
4 383,95

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatia periodica pe
drumul cu imbracaminte din
beton asfalt L172.1 G52-drum de
acces spre s. Prodanestii Vechi,
r-nul Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie periodica pe drumul cu imbracaminte din beton asfalt L172.1
G52-drum de acces spre s. Prodanestii Vechi, rl Floresti**

Valoarea de deviz 152 847,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	14,740	94,60	1 394,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	29,700	94,60	2 809,62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,902	94,60	179,93
		Total manopera				4 383,95

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	31,860	1 736,20	55 315,33
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	19,170	1 880,00	36 039,60
3.	1212121212121	Apa	m3	6,050	51,80	313,39
4.	1411122201646-1632	Agregate concasate 16-32 mm	m3	2,244	291,33	653,74
5.	14111222016601-1632	Agregate concasate 16-32 mm	m3	7,560	291,33	2 202,45
6.	1421102200000	Nisip bitumat (se exclude)	t	1,620	0,00	0,00
7.	1421102200290-816	Agregate concasate 8-16 mm	m3	27,940	298,70	8 345,68
8.	1421202206000-06	Agregate concasate 0,0-6,3 mm	m3	5,632	67,21	378,53
9.	23203226000401	Bitum	t	0,1957	12 500,00	2 446,25
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (se exclude)	kg	6,480	0,00	0,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,420	51,80	21,76
		Total materiale de construcții				105 716,73

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,057	696,87	39,72
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,106	738,63	816,92
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,889	430,00	1 242,27
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,862	430,00	1 230,66
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,234	430,00	1 390,62
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,660	430,00	283,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,862	850,00	2 432,70
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6742	470,00	316,87
		Total utilaje de construcții				7 753,57

Total:		
Cheltuieli directe	lei	117 854,26
Contributii asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 052,15
Total	100,00 %	118 906,40
Cheltuieli de regie	4,00 %	4 756,26
Total	100,00 %	123 662,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 709,88
Total	100,00 %	127 372,54
T.V.A.	20,00 %	25 474,51
Total	100,00 %	152 847,05

Total deviz: 152 847,05

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Floresti
Lucrari de reparatia periodica pe drumul cu
imbracaminte din beton asfalt L172.1 G52-drum de
acces spre s. Prodanestii Vechi, r-nul Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 341,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	738,63	2 341,46
2	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			586,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	94,60	63,38
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	51,80	14,24
	142110220 0290-816	Agregate concasate 8-16 mm	m3	1,2700	298,70	379,35
	141112220 1646-1632	Agregate concasate 16-32 mm	m3	0,1020	291,33	29,72
	142120220 6000-06	Agregate concasate 0,0-6,3 mm	m3	0,2560	67,21	17,21
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	738,63	6,65
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	430,00	63,21
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	470,00	13,16
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			13 084,06
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	696,87	209,06
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2			221,83

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat se exclude)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 736,20	204,87
	142110220 0000	Nisip bitumat (se exclude)	t	0,0030	0,00	0,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (se exclude)	kg	0,0160	0,00	0,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	430,00	2,84
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	850,00	5,61
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			13 084,06
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	696,87	209,06
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otet patrat se exclude)	m2			145,05
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 880,00	133,48
	142110220 0000	Nisip bitumat (se exclude)	t	0,0030	0,00	0,00
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (se exclude)	kg	0,0080	0,00	0,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	430,00	1,72
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	430,00	1,72
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	850,00	3,40
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,04
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601-163 2	Agregate concasate 16-32 mm	m3	0,1260	291,33	36,71
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	51,80	0,36
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	738,63	2,59
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	470,00	0,46
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	430,00	4,73

1	2	3	4	5	6	7
	4105					
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	430,00	0,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)